关于广西医师协会微信视频号运营使用的通知

各二级机构：

为满足全区医师和广大会员获取信息的多元化需求，形象、生动、及

时地宣传报道协会在履行“服务、协调、自律、维权、监督、管理”各项

职能的工作动态，聚焦行业亮点和新征程中的成就，弘扬正能量，我会于

2024年 1月启动广西医师协会微信视频号的试运营，现将视频拍摄录制要

求和运营的工作流程通知如下：

一、项目范围：由本会主办或承办的重要活动及会议。如本会党建活

动、每年的医师节庆祝活动、自律维权的普法宣传以及二级机构的成立大

会、换届选举大会、学术年会、学术专题会等。

二、视频素材来源及录制：由签约合作的运营公司拍摄采集视频素材，

并完成剪辑和后期制作。

三、采集视频素材的范围：包括以文字或图片、照片和视频等形式的

重点素材，如项目介绍、会议日程、领导致辞、选举大会和成立大会颁证

仪式、专家授课风采和集体合影等。

四、运营工作流程：

（一）二级机构主任委员或项目负责人签字确认“视频素材采集清单”

后（见附件），由协会项目对接人向运营公司报备。

（二）在项目开展期间，由本会、二级机构、合作运营公司三方共同

对接完成视频素材收集送本会视频号负责人审核，再由运营公司完成视频

剪辑和制作，出视频样片。

（三）本会将视频样片推送二级机构主任委员或项目负责人审校确认

后，由本会视频号负责人按视频发布流程审批，及时发布、归类存档。

（四）运营公司负责本会视频号数据监控管理和评论互动等，本会设

专人维护管理。倡议各二级机构广泛转发视频并引导医师和社会各界关注

本会视频号的工作动态，进一步提升协会公信力、影响力和凝聚力。

五、广西医师协会视频号负责人及联系方式：

信息与科普部 李力13558115082；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址:南宁市良庆区五象大道658号震旦广场1号楼（DK国际 1

栋）1802-1807房

附件：广西医师协会视频素材采集清单

广西医师协会

2024年 1月 19日

附件

广西医师协会视频素材采集清单

会议名称

二级机构名称

序号
素材项

（空格可增项）
内容 需要收集素材项（打√） 备注

1 片头

背景图

会议时间

会议地点

2 会议日程 /

3 成立选举大会

主持

选举大会流程（会场场景）

当选主委发言

4 换届选举大会

主持

主委工作总结

换届选举流程（会场场景）

主委发言

5 开幕式

领导致辞

主委、嘉宾致辞

颁发各类证书、聘书、积极分子证书

6 集体合影

全委会、代表合影留念

与会人员会场全景

7 授课专家风采

授课专家

课程互动

8 签到处

嘉宾、委员、学员签到花絮

各类证书颁发花絮

9 幕后

会场布置准备

工作人员工作花絮、合影等

10 字幕

文字

后台配音

11 其他要求

二级机构指定项目联系人
（姓名、联系电话及微信号）

二级机构主委或项目负责人（签名）